4
PAGE
3

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2024
	                             №
	657

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации

городского округа города Котельнича Кировской области

от 30.12.2021 № 783 «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа города Котельнича Кировской области»

на 2022 – 2027 годы»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа города Котельнича Кировской области от 30.12.2021 № 783 «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы» (далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета города составляет 101 856,27 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета города:

2022 год – 11 100,38 тыс. рублей;

2023 год – 10 417,1 тыс. рублей;

2024 год – 6 197,9 тыс. рублей;

2025 год – 9 490,89 тыс. рублей;

2026 год – 5 283,0 тыс. рублей;

2027 год – 5 081,0 тыс. рублей;

в том числе средства областного бюджета:

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 54 336,0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей.».
1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета города составляет 101 856,27 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета города:

2022 год – 11 100,38 тыс. рублей;

2023 год – 10 417,1 тыс. рублей;

2024 год – 6 197,9 тыс. рублей;

2025 год – 9 490,89 тыс. рублей;

2026 год – 5 283,0 тыс. рублей;

2027 год – 5 081,0 тыс. рублей;

в том числе средства областного бюджета:

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 54 336,0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей.
Информация о расходах на реализацию муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования представлена в приложении
№ 3.».

1.3.  Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.

Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение

к постановлению администрации

города Котельнича

от 26.12.2024 № 657
Приложение № 3

к Программе

Ресурсное обеспечение Программы
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель)
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	первый
 год планового периода
	второй
год планового периода
	третий
год

планового периода
	четвертый год планового периода
	пятый
год планового периода
	шестой
год планового периода
	Итого

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2022-2027 гг.

	Муниципальная программа
	«Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа города Котельнича Кировской области»

	1.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт и обслуживание наружного освещения улиц города, в том числе:
	Администрация города
	Бюджет города
	572,18
	1194,6
	1861,4
	1060,1
	950,0
	763,0
	6401,28

	2.
	Отдельные мероприятия
	Приобретение материалов для ремонта и обслуживания наружного освещения улиц города, ремонта ЛЭП и ТП
	Администрация города
	Бюджет города
	60,326
	345,0
	757,0
	727,0
	610,0
	415,0
	2914,326

	3.
	Отдельные мероприятия
	Оплата потребленной электроэнергии
	Администрация города
	Бюджет города
	10239,5
	8546,1
	3160,0
	3350,0
	3520,0
	3700,0
	32515,6

	4.
	Отдельные мероприятия
	Техническое обслуживание и ремонт ЛЭП, трансформаторных подстанций
	Администрация города
	Бюджет города
	0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	5.
	Отдельные мероприятия
	Аренда места на опорах воздушных линий электропередачи для размещения светильников уличного освещения (оборудования)
	Администрация города
	Бюджет города
	195,84
	210,0
	170,0
	120,0
	120,0
	120,0
	935,84

	6.
	Отдельные мероприятия
	Технологическое присоединение к электрическим сетям, переоформление (оформление) документов о технологическом присоединении
	Администрация города
	Бюджет города
	0
	0
	140,0
	140,0
	0
	0
	280,0

	7.
	Отдельные мероприятия
	Услуги связи (для обеспечения работы системы управления уличным освещением, услуги по предоставлению доступа к сети «Интернет»)
	Администрация города
	Бюджет города
	32,534
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0
	197,534

	8.
	Отдельное мероприятие
	Подключение к электроснабжению пункта выдачи коньков по адресу: г. Котельнич, ул. Советская, 170
	Администрация города
	Бюджет города
	0
	38,4
	0
	0
	0
	0
	38,4

	9.
	Отдельное мероприятие
	Поставка, установка и пусконаладка газовых котлов наружного размещения в заречную часть г. Котельнича
	Администрация города
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	54336,0

	54336,0

	Бюджет города

	2859,79

	2859,79

	10.
	Отдельное мероприятие
	Техническое и аварийное обслуживание газовых сетей и оборудования
	Администрация города
	Бюджет города

	76,5

	76,5

	11.
	Отдельное мероприятие
	Устройство наружного освещения по ул. Труда (от дома № 20 до дома
№ 44) в г. Котельниче (софинансирование)
	Администрация города
	Бюджет города

	592,0

	592,0

	12.
	Отдельное мероприятие
	Устройство наружного освещения по                ул. Тургенева (от
ул. Даровская до
ул. Дениса Белых) в
г. Котельниче
	Администрация города
	Бюджет города

	559,0

	559,0

	ВСЕГО
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	54336,0
	0
	0
	54336,0

	Бюджет города
	11100,38
	10417,1
	6197,9
	9490,89
	5283,0
	5081,0
	47520,27

________________